

**PROTOKÓŁ Nr XLIV/2010**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 25 lutego 2010r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:10 obrady XLIV sesji Rady Gminy Leszno w dniu 25 lutego 2010r. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 13 Radnych, czyli posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie Przewodnicząca powitała Wójtów: Pana Andrzeja Cieślaka i Pana Grzegorza Banaszkiwicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Panią Mecenasa Zofię Szumielewicz oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy otrzymali planowany porządek obrad, dodała, że właśnie przybyła Radna Pani Krystyna Kapała, czyli jest obecnych 14 Radnych. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 28.01.2010r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Zapoznanie Rady z treścią: Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno za lata 2007 – 2008 i Sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Leszno” za okres od 1 stycznia 2007r. do 31 grudnia 2008r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Leszno.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/60/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, obręb Leszno.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wilkowa Wieś, gmina Leszno.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie porządku obrad? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca powiedziała, że poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po wprowadzeniu zmian. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 28.01.2010r.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był omawiany na posiedzeniach komisji. Następnie zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie protokołu? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 28.01.2010r.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół z poprzednich obrad tj. 28.01.2010r.

### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na początku powie o zimie a właściwie o jej skutkach. Na odśnieżanie dróg Gmina wydała ponad trzykrotnie więcej pieniędzy niż planowano, wydano ponad 270 tysięcy złotych. Do tego nakłada się stan dróg. Wójt powiedział, że jak pracuje w Urzędzie 19 lat to takiego stanu jeszcze nie widział i jest pewne, że planowane środki na utrzymanie dróg będą niewystarczające. W dniu dzisiejszym nie ma szans, aby brać się za naprawę dróg, gdyż byłoby to przysłowiowe wyrzucanie pieniędzy w błoto. Przetarg na naprawę dróg został ogłoszony, ale śnieg topnieje powoli, a znowu zapowiadają, że będą mrozy. W związku z tym ubiegając wszystkie Państwa pytania dotyczące stanu dróg musimy się uzbroić w cierpliwość jeśli chodzi o naprawy. Zasypaliśmy dwie, czy trzy dziury tłuczniem, bo nawet samochodem nie można było przejechać. Naprawy będą możliwe również dopiero po zmianach w budżecie w marcu, kiedy zostaną dołożone środki. Wójt powiedział, że ponownie nikt nie zgłosił się do przetargu na sprzedaż działek w Czarnowie. Jest to poważna pozycja w budżecie po stronie dochodów. Zastanawia się, czy ogłosić III przetarg obniżając stawkę, tak jak uczyniliśmy to przy II przetargu, gdzie stawkę obniżyliśmy o 20%, czy też ogłosić negocjacje na co zezwala ustawa. Wójt powiedział, że nie ukrywa, iż wolałby przetarg, ale cały czas się jeszcze zastanawia. Dodał, że rozważa możliwość skorzystania z pomocy agencji nieruchomości. Wójt poinformował również, że nie ma zainteresowania także działkami w Zaborowie. Jeżeli nikt się nie zgłosi zostanie ogłoszony kolejny przetarg, jednak tu nie będziemy obniżać stawki. Ponadto Wójt poinformował, że zostały ogłoszone przetargi na utrzymanie dróg, wykonanie oświetlenia ulicznego w okolicy Przedszkola w Zaborowie, chodzi o ulice Szkolną i Środkową. Wójt poinformował również, że został rozstrzygnięty przetarg na remont drogi 580 od skrzyżowania w Lesznie do granicy z Gminą Kampinos. Przetarg wygrała firma Skanska, która jest na pewno lepszym wykonawcą od poprzedniego. Termin zakończenia prac przewiduje się na sierpień 2011 roku. Firma będzie musiała z nami współpracować więc będziemy na bieżąco jeśli chodzi o sprawy remontu. Wójt powiedział, że inne przetargi zostały trochę zahamowane z uwagi na brak sprzedaży nieruchomości w Czarnowie, co jak ponownie podkreślił jest znaczącą pozycją w tegorocznym budżecie. Cena została wprawdzie obniżona, ale stawka chyba i tak była wysoka, jak na Czarnów. Ponadto Wójt poinformował o odbytym spotkaniu z Zarządem Dróg, w którym uczestniczyli przedstawiciele Stowarzyszenia „Mazovia”. Spotkanie dotyczyło nie przyznania środków na budowę ścieżek rowerowych. Na spotkaniu dowiedzieliśmy się, że nie ma pieniędzy, jak będą to dostaniemy. Wójt powiedział również, że odbyła się roczna narada w Komendzie Policji Powiatowej z udziałem Komendanta Stołecznego. Spotkanie przebiegało w miłej i sympatycznej atmosferze, a Komendant Stołeczny wysoko ocenił pracę naszej Komendy Powiatowej. Wójt powiedział także o trwającej na terenie Gminy akcji dotyczącej montażu kolektorów słonecznych. Wpłynęło ponad 480 ankiet. Zostały ustalone terminy zebrań informacyjnych dla mieszkańców Gminy na ten temat. Pierwsze zebranie odbędzie się 6 marca w szkole

w Zaborowie, kolejne 13 marca w świetlicy w Lesznie. Wójt poinformował, że Sołtysi otrzymali plakaty informujące o zebraniach i zwrócił się do Sołtysów, aby poinformowali mieszkańców o tych zebraniach. Wójt powiedział, że jutro zostaną przekazane zebrane ankiety, ale nie wie, czy będzie jeszcze możliwość ich składania. Wójt podkreślił, aby wszyscy mieli świadomość, iż przystąpienie do projektu montażu kolektorów słonecznych nie gwarantuje, że ten projekt zostanie zrealizowany. Jest to przystąpienie do konkursu i może się zdarzyć, że nie otrzymamy środków. Mówi o tym, aby wszyscy dokładnie o tym wiedzieli, aby potem nie było nieporozumień. Następnie Wójt zwrócił się do Przewodniczącej Rady z informacją, że w jednej uchwale nastąpiła zmiana, chodzi o powierzchnię działek. Ponadto Wójt poinformował, że w poniedziałek 22 lutego uczestniczył w uroczystościach inauguracyjnych obchody 200 urodzin Fryderyka Chopina. Z tej okazji trwa specjalna, VI edycja Festiwalu „W krainie Chopina”. W ramach tego Festiwalu w dniu 7 marca w Pałacu BGŻ w Lesznie o godzinie 19:00 odbędzie się koncert fortepianowy, na którym wystąpi Joanna Ławrynowicz. Wójt zaprosił wszystkich do udziału w koncercie dodał, że informacja na ten temat ukaże się w prasie i na stronie Gminy Leszno. Wójt powiedział również, że niepokoi go mała ilość złożonych wniosków o usunięcie azbestu. Termin ich składania mija 15 marca. Wójt zwrócił się z prośbą do Sołtysów, aby dotarli z tą informacją do mieszkańców. W czerwcu Gmina ma otrzymać sporą kwotę pieniędzy na ten cel i szkoda byłoby jej nie wykorzystać, a wiemy że na terenie Gminy jest dużo azbestu, dlatego też apeluje o składanie wniosków. Następnie Wójt powiedział, że to są już wszystkie informacje które chciał przekazać.

#### Ad. 5

##### **Interpelacje i zapytania Radnych.**

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

#### Ad. 6

##### **Zapoznanie Rady z treścią: Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno za lata 2007 – 2008 i Sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Leszno” za okres od 1 stycznia 2007r. do 31 grudnia 2008r.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy Radni otrzymali raport oraz sprawozdanie. Raport został sporządzony na podstawie ustawy prawo ochrony środowiska. Artykuł 18 tej ustawy obliguje organ wykonawczy gminy do sporządzania co 2 lata raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla gminy i przedstawiania go radzie gminy. Program Ochrony Środowiska dla gminy Leszno na lata 2004-2011 został przyjęty przez Radę Gminy w Lesznie uchwałą w 2005 roku. Otrzymany raport z realizacji Programu ochrony środowiska obejmuje okres lat 2007-2008. Jest on narzędziem realizacji Polityki Ekologicznej Państwa na terenie gminy Leszno i określa m.in.: priorytety ekologiczne, kierunki działań w perspektywie krótkoterminowej na 4 lata w zakresie: poprawy jakości wód i stosunków wodnych, powietrza atmosferycznego, ograniczania hałasu i oddziaływania promieniowania elektromagnetycznego, zapobiegania skutkom poważnych awarii, ochrony dziedzictwa przyrodniczego i racjonalnego użytkowania zasobów przyrody oraz zrównoważonego wykorzystania surowców, materiałów, wody i energii, planowane zadania inwestycyjne w dziedzinie ochrony środowiska na okres czterech lat, środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno – ekonomiczne i środki finansowe. W wyniku oceny programu sformułowane zostały propozycje do jego zmiany, wynikające m.in. z konieczności dostosowania zapisów wynikających głównie z aktualnie obowiązującego prawa, stanowiącego implementację przepisów Unii Europejskiej, aktualnego stanu środowiska na terenie gminy Leszno, możliwości finansowania inwestycji i działań w polach strategicznych uznanych w programie za priorytetowe. Przewodnicząca poinformowała, że

ten raport jest bardzo obszerny, na końcu znajdują się propozycje zmian w Programie ochrony środowiska. Dodała, że niniejszy raport będzie dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leszno. Pani Barbara Koza powiedziała, że sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla gminy Leszno obejmuje okres od stycznia 2007 roku do grudnia 2008 roku. Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z artykułem 14 ustawy o odpadach, z którego wynika obowiązek opracowywania sprawozdań z realizacji planów gospodarki odpadami, obejmujących okres dwóch lat kalendarzowych. Pierwsze sprawozdanie obejmowało okres od dnia uchwalenia pierwszego planu gospodarki odpadami do dnia 31 grudnia 2006 roku. Niniejsze sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy Leszno jest drugim dokumentem przedstawiającym i podsumowującym działania w zakresie gospodarki odpadami na terenie gminy Leszno podjęte w latach 2007-2008. Plan gospodarki odpadami dla gminy Leszno na lata 2004-2011 został przyjęty uchwałą w 2005 roku i również będzie dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leszno. Przewodnicząca powiedziała, że z treścią raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Leszno za lata 2007 – 2008 i sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Leszno” za okres od 1 stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2008 roku Rada Gminy zapoznała się na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania dotyczące raportu lub sprawozdania.

Mieszkaniec wsi Wyględy powiedział, że nie orientuje się, jak raport odnosi się do rowu melioracyjnego, czy jest w nim coś na ten temat, bo ten rów ulega stale degradacji. Spółka wodna zajmuje się tym rowem, ale na południe od ulicy Stołecznej, Gmina wycinała krzaki, ale fragmenty rowu są przykryte. Podobno rów łączy się ze stawami zaborowskimi, ale czy jest on drożny. Może dojść do tego, że wyleją szamba, bo coraz więcej domostw powstaje i dopiero będzie nieszczęście, bo będą lokalne podtopienia i skażenie środowiska. Czy można coś z tym zrobić, czy jest ktoś, kto może się tym zająć?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zgadza się z tym co Pan mówi i ma Pan rację. Jednak zgodnie z ustawą za czyszczenie rowu odpowiadają właściciele posesji. Gmina naprawiała dwa przepusty, ale przychodzą deszcze i nie można nic zrobić, bo rów jest pełen wody, można jedynie usuwać pływające śmieci, co jest czynione. Teraz zimą też niewiele można było zrobić, gdyż było pełno śniegu. Wójt powiedział, że ten temat nie jest mu obcy i rów jest cały czas obserwowany, zapewne wspólnie ze Spółką Wodną trzeba będzie podjąć działania w tym temacie, jednak cały czas przeszkodą są pieniądze. Wójt powiedział, że zostaną wysłane wezwania do właścicieli posesji, aby wyczyścili rów.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że kiedyś rowami zajmowała się Spółka Wodna.

Mieszkaniec wsi Wyględy powiedział, że Spółka Wodna tą częścią się nie interesuje, tylko odcinkim na południe od ulicy Stołecznej, bo tam mieszkańcy płacą składki.

#### **Ad. 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że odczyta projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Przewodnicząca powiedziała, że wysokość kredytu równa się rozchodom budżetu, który został uchwalony uchwałą budżetową w dniu 28 stycznia 2010 roku. Następnie Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały? Dodała, że projekt tej uchwały był omawiany na komisjach. Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/240/2010 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że chodzi o zamianę działki, którą Gmina Leszno przekazuje Kampinoskiemu Parkowi Narodowemu. Jest to działka o numerze ewidencyjnym 1076/1, powierzchni 340 m<sup>2</sup>, położona w Lesznie, przeznaczona do przyłączenia nieruchomości KPN. Natomiast Kampinoski Park Narodowy przekazuje Gminie Leszno działkę o numerze ewidencyjnym 971/34 i powierzchni 373 m<sup>2</sup>, która jest położona w Lesznie. Działka ta stanowi drogę gminną, część ulicy Leśnej. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat. Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/241/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Leszno. Przewodnicząca powiedziała, że dotychczas w tym zakresie obowiązywało zarządzenie Wójta Gminy Leszno. Jednak artykuł 7 ustęp 3 oraz 3a ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach z dniem 1 sierpnia 2009r. nałożył na gminy obowiązek określenia takich wymagań w drodze uchwały. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie?

Barbara Pszczołkowska – Radna powiedziała, że paragraf 2 punkt 1 mówi o tym, iż właściciel powinien posiadać bazę transportową wraz z miejscami postojowymi oraz miejscami mycia pojazdu, zapytała, czy to znaczy, że on to ma mieć wszystko w jednym miejscu?

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedziała, że dobrze by było, ale może również dobrze korzystać z innych miejsc.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to uchwała bardzo restrykcyjna. Obowiązek ten wszedł w życie w ubiegłym roku, u nas dopiero teraz podejmujemy taką uchwałę, bo zapewne będzie to ograniczenie działalności. Jednak taka uchwała musi być, bo jeśli będzie kontrola to nie unikniemy kar. Dodał, że inne gminy mają uchwały dużo bardziej wymagające, rygorystycznie do tego problemu podeszły.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nowe zezwolenia, które były wydawane w czasie, kiedy trwały prace nad tą uchwałą są ważne do połowy tego roku, z

uwagi na wejście w życie tych przepisów. Natomiast ci, którzy mają takie zezwolenia to będą korzystać do czasu ich wygaśnięcia.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że poddaje uchwałę pod głosowanie. Zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/242/2010 w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 10**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tym zakresie również do tej pory funkcjonowało zarządzenie Wójta i ten sam przepis, co w poprzedniej uchwale zobligował gminę do podjęcia niniejszej uchwały. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. Po odczytaniu zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie, następnie poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/243/2010 w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/60/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/60/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r. Przewodnicząca odczytała projekt przedmiotowej uchwały. Następnie powiedziała, że w poprzedniej uchwale podejmowanej w 2007 roku Rada Gminy nadała nazwę ulicy we wsi Wólka. Wówczas ulicę Jaśminową stanowiła działka ewidencyjna nr 290. Rada Gminy wyraziła jednak zgodę na zamianę działek, na wniosek mieszkańców i stąd obecnie ulica Jaśminowa stanowi zbiór tych 4 działek wymienionych w paragrafie 1, czyli: 290/1, 295/1, 296/3, 297/3. Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do tej uchwały, po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/244/2010 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/60/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, obręb Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w ostatnim czasie prowadzone są porządki dotyczące dokumentacji nazw ulic w naszej gminie. Wszyscy znają ulicę Szkolną w Lesznie, od niepamiętnych czasów tak się nazywa. Jednak nie ma uchwały Rady Gminy



nadającej taką nazwę tej ulicy. Stąd dziś jest projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, następnie zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła uchwałę Nr XLIV/245/2010 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, obręb Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wilkowa Wieś, gmina Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała że do Pana Wójta wpłynął wniosek z sołectwa Wilkowa Wieś. Sołtys w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o nadanie nazw ulic w tej wsi. We wniosku mieszkańcy proponują nazwy między innymi: Spokojna - przy działkach, Parkowa, Klonowa. Te propozycje nazw ulic zgłosili mieszkańcy na zebraniu wiejskim, które odbyło się 13 września ubiegłego roku. Stąd powstał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 46 – ulica Fryderyka Chopina. Jest to przedłużenie nazwy ulicy biegnącej od wsi Grądy. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, zapytała kto jest za jej podjęciem? Dodała, że przybył jeszcze jeden Radny, w tej chwili jest obecnych 15 Radnych.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/246/2010 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wilkowa Wieś, gmina Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 14**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejna uchwała to nadanie nazwy ulicy we wsi Leszno. Projekt uchwały przygotowano na wniosek mieszkańców, którzy zwracają się z prośbą o nadanie nazwy drodze stanowiącej działki o numerach ewidencyjnych: 398/2, 399/2, które są ich własnością. Proponowana nazwa to ulica Wspólna. Radni przychyłili się do tej nazwy. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, kto jest za jej podjęciem?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/247/2010 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 15**

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**

Odpowiedzi nie było.

#### **Ad. 16**

**Sprawy różne.**

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że Rada Gminy Leszno otrzymała pismo ze stowarzyszenia „Towarzystwo Kampinoskie”, które teraz odczyta: „*Towarzystwo Kampinoskie organizuje II Powiatowy Przegląd Twórczości Ludowej*” pod patronatem Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego Pana Jana Żychlińskiego. Zwracamy się zatem do szanownych Radnych, aby na najbliższej sesji Rady Gminy zawiadomili sołtysów o wyżej wymienionym. Dołączamy wzór kuli, która być może umożliwi wszystkim mieszkańcom udział w przeglądzie z prośbą o rozesłanie jej do wszystkich domostw. Osobiście zawiadamiamy uczestników ubiegłorocznego przeglądu: Łubiec - Teresa Arkabus, Czarnów Jesionkiewicz Czesław, Leszno - Monika Pielak oraz Eugeniusz Świątkowski i z Powązek - Witold Sołtys. Uprzejmie informujemy, że Pan Eugeniusz Świątkowski otrzymał szczególne

wyróżnienie od Burmistrza dzielnicy Warszawa Bemowo i przez tydzień uczestniczył wraz z żoną w międzynarodowym pokazie twórczości ludowej w Zakopanem, a Pani Teresa Arkabus na zaproszenie obecnego Wojciecha Siemiona odniosła sukces uczestnicząc ze swoimi pracami na posiadach sąsiedzkich w dworku aktora. Liczne telefony od mieszkańców waszej Gminy po odbytych pokazach upewniły nasze stowarzyszenie o celowości naszych działań. Równocześnie dziękujemy zespołowi „Leśni” za umilenie pobytu. Pozostajemy w nadziei, że w tym roku także zespół wystąpi, a Rada zarezerwuje niezbędne fundusze na transport zespołu celem odciążenia organizatorów”. Następnie Przewodnicząca powiedziała, że są dołączone kule, które można skopiować i rozesłać.

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że chodzi o ulicę Jaśminową w Lesznie, jest prośba mieszkańców, zwłaszcza teraz, kiedy śnieg topnieje, deszcz pada tam się robi coś w stylu wanny. Radny zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy nie można by coś zrobić, żeby ta woda tam nie stała. Kiedyś ta droga była wyżej i woda spływała, potem ta nawierzchnia została usunięta, bo miał być chyba robiony remont i teraz powstało coś na kształt wanny. Woda tam stoi i ciężko jest przejść.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że szkoda, że się Pan spóźnił, bo była o tym mowa. Nie tylko tam stoi woda, wszędzie jest tak samo i niestety, ale musimy poczekać, aż pogoda się unormuje. Wójt powiedział, że chce jeszcze poinformować wszystkich, że dziś 25 lutego wchodzi w życie dwa plany: Leszna i tak zwany wielki Zaborów. Od jutra już obowiązywać będą wypisy. Wójt dodał, że wprawdzie Pan Wojewoda poinformował w piśmie, że plan Zaborowa został podjęty z wadą prawną, ale w takim stopniu, że nie powoduje to, że ta uchwała jest nieważna, jest ważna i dziś weszła w życie.

Jacek Pogorzelski – Radny zapytał Wójta, co z przetargiem na kanalizację w Zaborówku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że kończą się przygotowania i myśli, że w ciągu tygodnia przetarg zostanie ogłoszony. Otrzymaliśmy odpowiedź od Inspektorów Nadzoru, jak oni to widzą, w grę wchodzi oczywiście jeszcze pieniądze, bo ciągle czekamy na decyzję, czy będą dodatkowe środki, ale pewnie przetarg zostanie ogłoszony.

Teresa Kolecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że jutro mija ostateczny termin składania ankiet na kolektory słoneczne, a co z tymi ankietami, które wpłyną do niej po tym terminie? Pani Sołtys zapytała również o gaz, poinformowała, że mieszkańcy są zdesperowani, w 2007 roku wpłacili pieniądze a do dziś nie mają gazu, ciągle zadają pytania więc chce zapytać, jak ta sprawa wygląda?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że termin składania ankiet na solary był wyznaczony do 22 lutego, został przedłużony do jutra i na dziś nie wie, co z pozostałymi ankietami. Jutro będą Panowie od kolektorów słonecznych więc zapyta, ale podkreśla, że termin na składanie ankiet był długi i precyzyjnie określony. Jeśli chodzi o sprawę gazu to Wójt powiedział, że mówił, iż przekaże, jak będzie odpowiedź na złożone pismo. Skoro nic nie przekazał to znaczy, że odpowiedzi nie było Wójt powiedział, że spodziewał się, iż takie pytanie padnie więc pozwolił sobie zadzwonić do gazowni. Rozmawiał z Dyrektorem o tym piśmie, który poprosił o jego przesłanie i teraz czekamy na odpowiedź. Wójt podkreślił, że mieszkańcy nie mogą mieć pretensji do Gminy, gdyż nie tu wpłacali pieniądze. Nie chce przekazywać, co usłyszał w rozmowie z Panem Dyrektorem, bo już tyle razy przekazywał optymistyczne wiadomości, że teraz woli już nic nie mówić.

Krystyna Kapala – Radna podziękowała Wójtowi za odśnieżanie terenów wschodnich Gminy, prace były widoczne. Następnie Radna zapytała, jak wyglądają prace dotyczące budowy chodnika na ulicy Topolowej?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zostały przez Państwa w budżecie Gminy przyznane środki na rozbudowę. Obecnie jest przygotowywany przetarg na to zadanie, ale to nie jest tylko budowa chodnika, ale całej drogi. Ponadto musi zostać jeszcze podjęta przez Państwa uchwała upoważniająca Wójta do podpisania porozumienia.



Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka zwróciła się z prośbą do Wójta o umieszczenie w biuletynie apelu do mieszkańców, aby zadbali o tym, aby na budynkach były numery. Przy furtkach nie ma także dzwonek i trudno jest się skontaktować z mieszkańcem, a potem są pretensje, że sołtys nie poinformował lub nie dostarczył przesyłki.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że oczywiście taki apel zostanie zamieszczony, ale prosi Panią Sołtys, aby tak bardzo nie brała do siebie wszystkiego, bo zawsze znajdzie się jedna lub dwie osoby, które będą niezadowolone.

Teresa Kolecka - sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że w Wiktorowie również dużo mieszkańców nie ma numerów. Zapytała, czy każdy musi mieć taki sam, czy według własnego życzenia?

Mieszkaniec wsi Wyględy powiedział, że uważa, iż numer musi być porządny. Jest swoboda, ale może warto, żeby takie numery były jednakowe np. Warszawa ma tabliczki niebiesko – czerwone, inna Gmina zielone więc może dobrze byłoby, żeby ludzie wiedzieli, jak powinny wyglądać tabliczki z numerami.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać jeszcze głos w sprawach różnych? Nikt się nie zgłosił.

#### Ad. 17

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:25.

Protokół sporządziła  
Monika Jaskulska

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
*Barbara Koza*  
mgr Barbara Koza